Meski tanggal dan

tahun kelahirannya tidak diketahui secara pasti, kalangan ilmuan yang membahas al-Syatibi

memperkirakan ia hidup pada rentang waktu kekuasaan dua Khalifah yaitu Yusuf Abu al-Hajaj

(1333-1354 M) dan Sultan Muhammad V (1354-1391 M). Dugaan ini didasarkan pada tahun

wafatnya yaitu tahun 790 H/1388 M. Dugaan ini didapat dari perbandingan antara tahun wafat

al-Syatibi dengan masa pemerintahan dua Khalifah tersebut.

Karya-karya al-Syathibi yang telah diterbitkan dan dipublikasikan, yaitu al- Muwafaqat fi

Ushul al-Syari’ah (karya terbesar al-Syathibi), al-I’tisham terdiri atas dua jilid bersisi